Die ältesten Original-Urkunden

des fürsterzbischöflichen Consistorial-Archives zu Salzburg.

a. Nachtrag zu 1200—1350.

LIII.

1221. 4. Mai. Rom.

Papst Honorius III. beurfundet, daß er durch die dem Abte Waltfried von St. Lambrecht ertheilte Benediction den Rechten des Erzbischofes von Salzburg nicht präjudiciren wollte.

Honorius ¹⁾ episcopus seruus seruorum dei. Venerabili fratri . . . ²⁾ Salzeburgensi Archiepiscopo Salutem et apostolicam benedictionem. Ne inde uideatur iniuriarum oriri occasio unde iura nascuntur. licet dilecto filio Waltfrido ³⁾ abbati sancti Lamberti tue diocesis ad sedem apostolicam uenienti benedictionis munus duxerimus conferendum. nolumus tamen exinde tibi uel ecclesie tue preiudicium generari. presentes tibi litteras super hoc in testimonium concedentes. Datum Laterani iij. Nonas Maij. Pontificatus nostri Anno Quinto.

Sig. plumb. Honorii PP. III.

Vergl. Dr. Andreas v. Meißler's Regesten zur Geschichte der Salzburger Erzbischofe S. 227. N. 254., S. 229. N. 264 und 266., S. 536. Note 102., S. 539. Note 109.

1) P. Honorius III., erwähnt 18. Juli 1216, gestorben 18. März 1227. — 2) Eberhard II. Erzbischof von Salzburg 1200—1246. — 3) Waltfrid Abt von St. Lambrecht 1216—1228. („Wolkkerus abbas s. Lamberti“ als Zeuge am 25. Sept. 1218 in obenangeführten Regesten S. 217. N. 207. scheint unrichtig zu sein.)

LIV.

1249. 24. Juni. Rottenmann.

Philipp, erwählter Erzbischof von Salzburg, versichert den Dompropst Otto eiblich und vor Zeugen seiner Freundschaft.

Nos Philippus ¹⁾ dei gracia Electus Ecclesie Salzburgensis Apostolice Sedis Legatus. tenore presencium notum facimus vniuersis,

dilectum in christo fratrem dominum Ottonem ²⁾ prepositum Ecclesie nostre, coram uenerabilibus, Gurcensi ³⁾, Sekowensi ⁴⁾ Episcopis, abbate sancti Petri ⁵⁾, preposito de Berhtersgadem ⁶⁾, H. et C. Canonicis, Comite Ch. de Wazerburch ⁷⁾ H. de Bettove ⁸⁾ Wol. de Stubenberch ⁹⁾ et magistro H. ¹⁰⁾ notario nostro, fide mediante prestito corporaliter sacramento, in nostram familiaritatem fidem omni dolo uel dubio secluso et amiciciam quo ad usque uixerimus recepisse. ita, ut rebus, persona, et honore, ipsum et Ecclesiam quam regit semper uelimus bona fide indempnem et incolumem conseruare. ac sue promocioni intendere vlterius et honori, et siquid inter nos emerterit questionis, aut ordine iuris secum, uel compositione amicabili terminare. Si uero sinistri nobis de ipso quicquam relatum uel suggestum fuerit a quocunque, non aurem credulam ipsis referentibus, nisi fide digni fuerint, intendemus, nec eciam tunc proprio motu, sed coram uenerabilibus fratribus, Gurcensi, Sekowensi Episcopis, et abbate sancti Petri, uel duobus ipsorum, eum de uiolacione fidei possumus conuenire. ita ut sententia eorum reus uel innocens iudicetur. Et ut premissa huiusmodi inuiolabiliter obseruemus, Sigillum nostrum et personarum subscriptarum appendi iussimus huic Carte, pro euidenti testimonio et cautela. Datum huius in Rotenmanne. anno domini M^o. CC^o. xlviij^o. viij^o. kal. Jvlij. vij^e Indict.